
Městský úřad Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 

Masarykovo nám. 1, 250 01 Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 

Odbor dopravy 

Orebitská 477/18, 130 00 Praha 3 

 

 

Stížnost na postup při vyřizování podnětu / vedení správního řízení 
 

Krajský úřad Středočeského kraje přikázal vašemu úřadu usnesením č.j. 000014/2017/KUSK-DOP/Lac 

ze dne 6.2.2017 věc správního řízení provedení nepovolené stavby komunikace na pozemcích parc. č. 

425/1 a 426 v k.ú. Všechromy a 439/4 a 630/1 v k.ú. Svojšovice, s tím, že máte dál vést řízení a ve věci 

rozhodnout. 

Namísto toho váš úřad dopisem č.j. OD-12404/2017 VEVEM ze dne 20.3.2017 pouze odložil podnět 

k prošetření protiprávního jednání Obce Strančice v této věci s obecným konstatováním, že „kontrolní 

orgán neshledal v celé trase kontrolovaného úseku dotčené pozemní komunikace žádné stavby ani 

stavební úpravy, které by vyžadovaly stavební povolení či ohlášení...“, aniž by k tomu uvedl jakékoli 

konkrétní skutečnosti či odůvodnění. 

Pouhé konstatování, že kontrolní orgán neshledal protiprávní jednání, není a nemůže být důvodem 

k odložení podnětu, zejm. pokud tento společně s dalšími dokumenty obsaženými ve spisové 

dokumentaci (podané stížnosti, odvolání i usnesení správního orgánu) obsahuje řadu podložených a 

prokázaných konkrétních skutečností a důkazů svědčících o konkrétním protiprávním jednání označené 

osoby, protože takové konstatování svědčí pouze o tom, že kontrolní orgán spis buďto vůbec nečetl, nebo 

nebyl schopen popsané protiprávní jednání shledat, anebo ho shledat nechtěl. 

S ohledem na uvedené skutečnosti podávám stížnost na postup vašeho úřadu a žádám o zahájení řízení 

o odstranění nepovolené stavby předmětné komunikace v souladu se zákonem při zohlednění všech 

skutečností obsažených ve spisové dokumentaci a s konkrétním odůvodněním každé z nich. 

 

 

 

 

Ve Všechromech dne 29.3.2017 

 

 

Ing. Pavel Soukup 

Všechromy 63 

251 63 Strančice 

ID DS: jzgm5dm 


